[E002-Rev.0]
適合性検査申請書（特定電気用品）

	申請日

	受理日
	年　　月　　日

	受理番号

一般財団法人 日本ガス機器検査協会 御中
[bookmark: _GoBack]
電気用品安全法第９条第１項第１号又は電気用品安全法第９条第１項第2号に掲げるものについて同条第２項の検査を受けたいので、次のとおり申請します。

１.　申込者（届出事業者／海外製造事業者）
	会社名

	住　所

	責任者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（署名又は捺印）

	所属/役職

	責任者の住所(上記と異なる場合)

	TEL
	FAX
	E-mail

２.　JIAからの問い合わせ先
	担当者名

	所属/役職

	住所

	TEL
	FAX
	E-mail

	特定電気用品名

	申請型式名

	事業の種類

	□ 国内製造事業者
□ 国内輸入事業者
□ 海外製造事業者

	検査の種類

	□ 1号検査
	製造番号
	　　　　　　　　　　　　番から　　　　　　　　　　　　番まで

	申請数量
	　　　　　　個

	□ 2号検査

３．申請の種類

４．添付書類
	提出物

	□ 型式の区分　別紙
□ 製造工場及び検査設備一覧　様式E018
□ 特定電気用品の表示
□ 試験用の製品(部品等も含む)
□ 添付書類　※詳細は別紙をご確認下さい。
□ 委任状(委任する場合)　様式E017

５．確認事項 （海外製造事業者は対象外）
	確認事項

	□ 事業の届出（電気用品安全法第３条に基づく事業の届出）
□ 届出事業者の略称又は登録商標の届出(特定電気用品の表示に略称を用いる場合)

※　１　氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができます。この場合において、署名は必ず本人が自署ください。
　　２　製造数量の管理については、一般財団法人日本ガス機器検査協会が別に定める規定によって行うこととします。
　　３　詳細については、申請明細書（第１号検査）参照とします。
　　４　この申請書に記載頂きました氏名、住所等の個人情報は、証明書の発行等適合性検査業務の為に使用致します。目的外の使用は致しません。

別紙
添付書類

１．第１号検査及び第２号検査に関わる申請時に添付する添付書類は次の書類を提出するものとします。ただし、以前に検査を受けており、すでにJIAに対して提出している内容に変更がない場合は、その旨の書類を提出することにより、次の書類を省略出来るものとします。

	□ 構造、材料及び性能概要
	□ 製品写真及び図面
	□ 完成品・使用部品等の仕様書、構造図、配線図、基板のパターン図等
	□ 取扱説明書（製品販売時に添付するもの、日本語版）
	□ 特殊操作・扱い等ある場合、それを記した文書
	□ 回路図
	□ 部品リスト
	□ 安全重要部品リスト（安全性確保に影響すると考えられる部品・材料）
	□ 使用部品・材料の証明書（該当するものがある場合）
	□ 定格表示ラベル（製品への直接印刷・刻印等ラベル以外の場合、そのデザイン図）
	□ 申請者の事業概要(設立、沿革、資本金、役員など)
	□ 製造している工場等の概要
	□ 表示（銘板などに表示する製造事業者名に略称、記号又は登録商標を使用する場合は、その
略称、記号又は登録商標など）
	□ 製造工場及び検査設備一覧（2号検査のみ）